

**Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego**

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Budowa drogi gminnej – przedłużenie ul. Przemysłowej – odcinek „A” od km 0+000 do km 1+220, odcinek „B” od km 0+000 do km 0+100 oraz przebudowa odcinka ul. Przemysłowej od km 0+555 do km 0+788 wraz z niezbędną infrastrukturą i przebudową sieci uzbrojenia terenu” w ramach zadania „Rozbudowa drogi gminnej Nr 107558R ulica Przemysłowa w Ropczycach”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający przekazuje Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytania z dnia 25.05.2020 r.

1. Dotyczy wzór umowy § 1 ust. 3 i ust.4: Prosimy o wskazanie hierarchii dokumentów celem uniknięcia sporów w przypadku rozbieżności pomiędzy poszczególnymi dokumentami.

Odpowiedź: Zamawiający podaje że hierarchia dokumentów: jest następująca:

1. SIWZ.

2. PFU.

2. Dotyczy wzór umowy § 1 ust. 6: Czy dokumenty udostępnione przez Zamawiającego opisujące przedmiot umowy są kompletne, nie zawierają błędów i posiadają wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowne, Wykonawca winien dokonać oceny przydatności do wykonania przedmiotu zamówienia opracowań będących w posiadaniu Zamawiającego załączonych do PFU.

3. Dotyczy wzór umowy § 1 ust. 10: Wnosimy o modyfikację zapisu, iż Wykonawca ponosi odpowiedzialność z tytułu ewentualnego uszkodzenia „zinwentaryzowanych” instalacji podziemnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. Wykonawca winien wycenić roboty z uwzględnieniem ryzyk związanych z naprawą uszkodzonych instalacji podziemnych.

4. Dotyczy wzór umowy §2 ust. 3 i 4: Wnosimy o modyfikację zapisu iż badania będą wykonywane na pisemne żądanie Zamawiającego oraz w przypadku gdy badania potwierdzą zgodną z umową jakość materiałów i robót koszty badań poniesie

Zamawiający. Wykonawca chce uniknąć niezasadnego zlecenia badań co będzie powodowało konieczność ponoszenia dodatkowych kosztów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

5. Dotyczy wzór umowy §2 ust. 5: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie będzie następowała ewentualna akceptacja Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść §2 ust. 5 w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie:

„Rodzaj materiałów proponowanych przez Wykonawcę podlega przed wbudowaniem wcześniejszej akceptacji pisemnej przez Zamawiającego, w terminie do 10 dni od ich przedstawienia do zatwierdzenia Inspektorowi nadzoru”.

6. Dotyczy wzór umowy §8 ust. 6: Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem formalności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

7. Dotyczy wzór umowy §9 ust. 1: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT (tj. jej zwiększenia), Zamawiający podwyższy kwotę brutto? Prosimy o udzielenie odpowiedzi twierdzącej lub przeczącej, nie budzącej wątpliwości interpretacyjnych.

Odpowiedź: W przypadku ustawowej zmiany podatku VAT Zamawiający dokona zmiany kwoty brutto wynagrodzenia (dotyczy to zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia stawki podatku VAT) bez zmiany kwoty netto.

8. Dotyczy wzór umowy §9 ust. 3: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie będzie następowało potwierdzenie przez inspektora nadzoru odbioru wykonanych robót?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że potwierdzenie wykonanych robót przez Inspektora nadzoru w zakresie odbiorów częściowych będzie następowało w terminie do 3 dni roboczych. W pozostałym zakresie Zamawiający nie zamierza dokonywać zmiany umowy.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści § 11 ust. 1 pkt 4 w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie:

„4) dokonanie odbioru dokumentacji projektowej, przeprowadzenie odbiorów częściowych w terminie do 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia ich do odbioru, oraz odbioru końcowego robót,”

9. Dotyczy wzór umowy § 9 ust. 9: Wnosimy o modyfikację zapisu- określenie odbioru jako „bezusterkowego” jest niezgodne z przepisem art. 647 k.c. , w którym to ustawodawca posłużył się pojęciem "odbioru robót", nie zaś "bezusterkowym odbiorem robót". Ww. stanowisko Sąd Najwyższy podzielił w wyroku z dnia 7 marca 2013 r. (sygn. akt II CSK 476/12). Zaakceptowano tam dominujący pogląd orzecznictwa, iż w sytuacji, gdy wykonawca zgłosił zakończenie robót budowlanych wykonanych zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej, zamawiający jest zobowiązany do ich odbioru. W protokole z tej czynności stanowiącym pokwitowanie spełnienia świadczenia i podstawę dokonania rozliczeń stron, niezbędne jest zawarcie ustaleń, co do jakości wykonanych robót, w tym

ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad z terminami ich usunięcia lub oświadczeniem Zamawiającego o wyborze innego uprawnienia przysługującego mu z tytułu odpowiedzialności wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze. Jednocześnie zwrócono uwagę, że odmowa odbioru będzie uzasadniona jedynie w przypadku, gdy przedmiot zamówienia będzie mógł być kwalifikowany jako wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady będą na tyle istotne, że obiekt nie będzie się nadawał do użytkowania.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji § 9 ust. 9 wzoru umowy w ten sposób, że skreśla się w nim wyraz „bezusterkowy”.

10. Dotyczy wzór umowy § 12 ust. 3. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie zostanie zwrócone 70% wartości zabezpieczenia? Czy nastąpi to w terminie 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru końcowego?

Odpowiedź: Tak

11. Dotyczy wzór umowy § 13 ust. 1 pkt 5) Wnosimy o obniżenie kary do 0,1% wartości brutto za każdy dzień.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

12. Dotyczy wzór umowy § 14 ust.1: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie Zamawiający dokona odbioru? Podano jedynie termin w którym do odbioru przystąpi.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy Zamawiający przystąpi do odbioru w terminie do 14 dni od zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru. Z czynności odbioru zostanie spisany protokół, a w przypadku stwierdzenia wad komisja odbioru ustali termin na ich usunięcie. Po usunięciu wad i zgłoszeniu tego faktu przez Wykonawcę zostanie wyznaczony termin odbioru zakwestionowanych robót.

13. Dotyczy wzór umowy § 14 ust. 4 pkt 1): Wnosimy o modyfikację zapisu. Zamawiający nie może odmówić odbioru, chyba że wady są istotne. Ww. stanowisko Sąd Najwyższy podzielił w wyroku z dnia 7 marca 2013 r. (sygn. akt II CSK 476/12). Zaakceptowano tam dominujący pogląd orzecznictwa, iż w sytuacji, gdy wykonawca zgłosił zakończenie robót budowlanych wykonanych zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej, Zamawiający jest zobowiązany do ich odbioru. W protokole z tej czynności stanowiącym pokwitowanie spełnienia świadczenia i podstawę dokonania rozliczeń stron, niezbędne jest zawarcie ustaleń, co do jakości wykonanych robót, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad z terminami ich usunięcia lub oświadczeniem Zamawiającego o wyborze innego uprawnienia przysługującego mu z tytułu odpowiedzialności Wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze. Jednocześnie zwrócono uwagę, że odmowa odbioru będzie uzasadniona jedynie w przypadku, gdy przedmiot zamówienia będzie mógł być kwalifikowany jako wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady będą na tyle istotne, że obiekt nie będzie się nadawał do użytkowania. Wnosimy o modyfikację zapisu: „jeżeli wady nadają się do usunięcia, może żądać ich usunięcia w oznaczonym terminie, a jeżeli wady te są istotne może odmówić odbioru do czasu usunięcia tych wad”.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji § 14 ust. 4 pkt 1 wzoru umowy w ten sposób, że nadaje mu brzmienie:

„1) jeżeli wady nadają się do usunięcia, może żądać ich usunięcia w oznaczonym terminie, a jeżeli wady te są istotne może odmówić odbioru do czasu usunięcia tych wad, zaś po bezskutecznym upływie wyznaczonych terminów zlecić ich usunięcie na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy, do czego nie jest wymagane upoważnienie udzielone przez Sąd.”

14. Dotyczy wzór umowy § 14 ust. 4 pkt 1): Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiający będzie brał pod uwagę przy wyznaczaniu terminu na usunięcie wad oraz modyfikację zapisu, iż zlecenie usunięcia wad innemu podmiotowi może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu na usunięcie.

Odpowiedź: Termin na usunięcie wad będzie ustalany przez komisję odbioru w zależności m. in. od rodzaju wady, jej zakresu i technologii usunięcia. Zamawiający uważa, że są to procedury standardowe nie wymagające dodatkowych wyjaśnień. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

15. Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku gdy nazwy podwykonawców nie są znane na etapie składania oferty Zamawiający dopuszcza określenie jedynie zakresów planowanych do powierzenia ewentualnym podwykonawcom, a w miejscu nazwa firmy podana była by informacja „podwykonawca nie znany na tym etapie” przy założeniu, że wykonawca nie polega na zasobach danych firm.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza przedstawioną propozycję.

16. Dotyczy branży teletechnicznej. Czy Zamawiający wymaga budowy kanału technologicznego wzdłuż nowoprojektowanego odcinka drogi gminnej zgodnie z obowiązującymi wymaganiami?

Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania dotyczące kanału technologicznego w SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.6). Zamawiający zwraca uwagę, że zapis dotyczy całego odcinka realizowanej inwestycji (zarówno budowy jak i przebudowy).

17. Dotyczy branży drogowej. W związku z rozbieżnościami w dokumentacji projektowej zwracamy się z prośbą o wskazanie kategorii obciążenia ruchem ul. Przemysłowej – Etap II w kilometrażu 0+555,00 do 0+788,00.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami PFU pkt. 1.4.2 kategoria ruchu KR2

18. Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz w związku z ogłoszonym w dniu 20 marca 2020 r. stanem epidemii i wprowadzeniem szeregu obostrzeń zwracamy się o przedłużenie terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu o 7 dni. Liczne obostrzenia rządu przez które działalność większości instytucji (takich jak podwykonawcy i dostawcy) jest czasowo zawieszona lub mocno ograniczona powoduje utrudnienia w uzyskaniu ofert od podwykonawców i dostawców. Ponadto mając na uwadze ryczałtowy charakter wynagrodzenia, a także potrzebny wykonawcom czas na wykonanie dodatkowych badań geologicznych niezbędnych dla prawidłowej wyceny tematu dodatkowy czas na weryfikację i należyte przygotowanie oferty jest niezbędny.

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 15.06.2020 r.

19. Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją geologiczną posiadającą większą ilość odwiertów geologicznych, które pozwolą na dokładniejsze przyjęcie rozwiązań projektowych?

Odpowiedź: *Dokumentacja geologiczna będąca w posiadaniu Zamawiającego została udostępniona jako element SIWZ. Wykonanie odwiertów geologicznych w ilości, którą Wykonawca uzna za niezbędną do przyjęcia rozwiązań projektowych należy do obowiązków Wykonawcy.*

20. W przedmiotowej dokumentacji geologicznej na wykonanych odwiertach geologicznych nie zaznaczono poziomu wody gruntowej, a po ukształtowaniu istniejącego terenu można zauważyć iż w podłożu znajduje się woda gruntowa. Czy przy wykonywaniu badań geologicznych nie napotkano na wodę gruntową?

Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że dokumentacja została sporządzona przez uprawnionego geologa. Zamawiający informuje, że zapisy SIWZ oraz PFU określają obowiązki Wykonawcy w zakresie zaprojektowania i wykonania robót.*

21. Czy przedmiotowa inwestycja nie przebiega przez tereny które ulegają podtopieniu czy też zalaniu? W km 0+170 znajduje się istniejący rów który jest zakończony przed budową nowo projektowanej drogi. Czy w tym miejscu nie dochodzi do zalania terenu?

Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że jest to początek rowu a nie jego koniec dlatego też ilość wód jest tu stosunkowo niewielka i jak zostało to ustalone na etapie uzyskiwania pozwolenia wodnoprawnego wymiary odbiornika są wystarczające do przyjęcia dodatkowych ilości wód.*

22. W lokalizacji km 0+170 przy kończącym się cieku wodnym w podłożu nie znajdują się wody gruntowe? Czy dla tego miejsca nie należy przyjąć wymiany gruntu na całej długości odcinka nowo projektowanej drogi?

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że zapisy SIWZ oraz PFU określają obowiązki Wykonawcy w zakresie zaprojektowania i wykonania robót.*

23. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę kategorii i zaprojektowanie konstrukcji drogi dla natężenia ruchu niższej niż KR6 w oparciu o metodę mechanistyczno-empiryczną?

Odpowiedź: *Zamawiający nie dopuszcza obniżenia kategorii ruchu.*

24. Czy dla ścieżki rowerowej warstwa ścieralna z AC 8 S o grubości 3 cm, nie jest za cienka? Dla tego typu ścieżek zaleca się grubości 5 cm dla warstw ścieralnych, warstwa 3 cm uniemożliwi mechaniczne odśnieżanie w czasie eksploatacji odcinka.

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza zwiększenie grubości warstwy bitumicznej oraz zastosowanie alternatywnych konstrukcji chodnika i ścieżki rowerowej na etapie opracowywania projektu wykonawczego.*

25. Czy zbiornik retencyjno – odparowujący został policzony i sprawdzony na wypór wody gruntowej?

Odpowiedź: *Na podstawie przeprowadzonych badań nie stwierdzono napiętego zwierciadła wody gruntowej w lokalizacji projektowanego zbiornika. Zamawiający informuje, że zapisy SIWZ oraz PFU określają obowiązki Wykonawcy w zakresie zaprojektowania i wykonania robót.*

26. Czy ze względu na możliwe lokalnie zbierającą się wodę powierzchniową nie należało by podnieść niwelety drogi?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza zmianę (podniesienie) niwelety na etapie projektowania.*

27. Czy Zamawiający uwzględnił w swojej koncepcji wykonanie dodatkowych drenaży odwadniających?

Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że zakres dokumentacji którym dysponuje Zamawiający został udostępniony oferentom. Zamawiający informuje, że zapisy SIWZ oraz PFU określają obowiązki Wykonawcy w zakresie zaprojektowania i wykonania robót.*

28. Czy zamawiający dopuszcza możliwość zaprojektowania węższej drogi niż wskazanej w PFU?

Odpowiedź: *Zamawiający nie dopuszcza zmniejszenia szerokości jezdni, jednocześnie odsyła do zapisów PFU prezentowane rozwiązania projektowe przedstawiają minimalne standardy oczekiwane przez Zamawiającego.*

29. Czy zamawiający wymaga nadzoru archeologicznego i rozeznania saperskiego rejon w obrębie nowo budowanego odcinka znajdował się w obrębie prowadzenia intensywnych działań w czasie II WŚ?

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że zapisy SIWZ oraz PFU określają obowiązki Wykonawcy w zakresie zaprojektowania i wykonania robót.*

30. Czy zamawiający wymaga nadzoru przyrodniczego i ornitologicznego w czasie wycinki drzew?

Odpowiedź: *Wykonawca zobowiązany jest postępować zgodnie z obowiązującymi przepisami.*

31. Czy zamawiający ma wiedzę o występowaniu gatunków chronionych w rejonie oddziaływania przedmiotowej inwestycji?

Odpowiedź: *Zamawiający odsyła do zapisów decyzji środowiskowej udostępnionej wraz z dokumentacją.*

32. Czy zamawiający dopuszcza przesunięcie terminu realizacji w przypadku przedłużania się decyzji administracyjnych a w pływających na terminy prowadzenia niektórych prac m.in. okresy ochronne na wycinkę drzew?

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody.*

Pytania z dnia 26.05.2020 r.

Dotyczy SIWZ, Rozdział XIV. Wymagania dotyczące wadium. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektronicznej wersji wadium (gwarancja ubezpieczeniowa, gwarancja bankowa) w postaci dokumentu (pliku) wystawionego i podpisanego przez Gwaranta kwalifikowanym, certyfikowanym podpisem elektronicznym i złożonym wraz z ofertą na

nośniku CD lub przesłanym drogą elektroniczną w terminie określonym przez SIWZ. Swoją prośbę motywujemy istniejącą sytuacją w Polsce, ogłoszonym stanem epidemii, co zaskutkowało ograniczeniami Poczty Polskiej jak i kurierów, którzy dostarczają wadium w formach gwarancji ubezpieczeniowej lub bankowej w wersji papierowej do firm startujących w przetargu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytania z dnia 28.05.2020 r.

1. Dotyczy wykonania nawierzchni przejazdu kolejowego. Prosimy o określenie promieni łuku torów na przejeździe.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że określenie promieni łuków torów na istniejącym przejeździe należy do obowiązków Wykonawcy w ramach zaprojektowania i wykonania robót zgodnie z zapisami SIWZ oraz PFU.

2. Dotyczy wykonania nawierzchni przejazdu kolejowego. Prosimy o wskazanie czy należy wymieniać szyny kolejowe i podkłady na nowe. Jeżeli tak, zwracamy się z prośbą o wskazanie preferowanego rodzaju podkładów oraz długości torów na jakiej należy je wymienić.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy SIWZ oraz PFU określają obowiązki Wykonawcy w zakresie zaprojektowania i wykonania robót.

Zamawiający wyjaśnia, że szczegółowe dane w tym zakresie wynikać będą z ustaleń Wykonawcy z właścicielem bocznic kolejowej na etapie opracowywania projektu wykonawczego. Do wyceny należy przyjąć wykonanie kompletnego rozwiązania systemowego polegającego na wykonaniu nawierzchni prefabrykowanej z płyt na bazie wulkanizowanych mieszanek gumowych z wierzchnią warstwą korundową, zespolonych za pomocą ściągów śrubowych dla bocznic dwutorowej na szerokości jezdni, ścieżki rowerowej i chodnika lub innego równoważnego rozwiązania.

Szczegółowy zakres robót uzależniony będzie od wybranego przez Wykonawcę rozwiązania.

3. Czy Zamawiający dysponuje warunkami w zakresie wymiany warstw podtorza: materiał, technologia, grubość.

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do w/w wyjaśnienia nr 1 i nr 2.

4. Czy Zamawiający dysponuje badaniami geologicznymi w rejonie podtorza?

Odpowiedź: Dokumentacja geologiczna będąca w posiadaniu Zamawiającego została udostępniona jako element SIWZ. Wykonanie odwiertów geologicznych w ilości, którą Wykonawca uzna za niezbędną do przyjęcia rozwiązań projektowych należy do obowiązków Wykonawcy.

5. Czy Zamawiający dysponuje informacjami w zakresie wymaganego odwodnienia przejazdu kolejowego?

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do w/w wyjaśnienia nr 1 i nr 2.

6. Czy Zamawiający przewiduje odwodnienie wgłębne przejazdu w postaci drenów?

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do w/w wyjaśnienia nr 1 i nr 2.

7. Prosimy o informację kto będzie stroną odbierającą przebudowę przejazdu?

Odpowiedź: Stroną odbierającą przebudowę przejazdu będzie przedstawiciel Zmawiającego (Inspektor Nadzoru) przy udziale przedstawiciela Właściciela bocznicy.

8. Prosimy o potwierdzenie kategorii ruchu wskazanej w PFU dla odcinka drogi wraz z przejazdem.

Odpowiedź: Obecna kategoria ruchu dla ul. Przemysłowej to KR2 w związku z faktem, że przejazd kolejowy jest punktem newralgicznym do projektowania rozwiązań w obrębie przejazdu należy przyjąć kategorię KR4.

Mając powyższe odpowiedzi na uwadze Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ polegające na:

- modyfikacji treści zapisów Załącznika nr 5 Wzór umowy w zakresie uwzględnionym w udzielonych wyjaśnieniach, w załączeniu zaktualizowany wzór umowy,
- zmianie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 15.06.2020 r., godzina i miejsce składania i otwarcia pozostają bez zmian.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe odpowiedzi podczas sporządzania i składania ofert.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Marek Miward